
Til repræsentanter for Regionsråd Midtjylland.  
  
 Samsø kalder, måske skal jeg også skrive hjælp !! 
  
Denne henvendelse har været lidt længe undervejs, der skal jo en del overvejelser til trykke på tasterne. 
Jeg håber I vil videresende dette til de rette i regionsbestyrelsen. 
  
Vi har store problemer med vores lægehus her ovre.  
Patienter får ved henvendelse til lægen besked på at de kan få en tid, men lægen kan ikke garantere for at 
han er der, pga. han skal lægge hvad han har i hænderne når der bliver kaldt fra ”sygehus” eller ”skade‐
stue”. 
Dette sker ofte flere gange i løbet af en konsultationsdag. 
Patienter venter i timer og forstår ikke at der kun er to læger til at tage sig af det hele.  
Der går rygter om at der skulle være tre læger, men de to praktiserende læger vælger oftest at dække alle 
funktioner selv. 
Er der udrykning kører den ene praktiserende læge med, den anden bliver måske kaldt til skadestue eller 
”sygehus”. 
Sådan opleves det af rigtig mange der har fået en tid ‐  borger med store smerter, mødre/fædre med 
småbørn der venter i timer. 
  
Jeg var selv i kommunalbestyrelsen da sundhedscentertanken opstod og vedtaget. Vi så rigtig mange 
spændende muligheder. 
Det føles som om de gode intentioner er blevet udvandet.  
Borgerne er frustreret.  
   
Nu, jeg så har fået åbnet for min frustration og er kommet til tasterne, er jeg nød til også at nævne de 
problemer der opleves omkring regionssenge og kommunale senge 
   
”Syghusgangen” er opdelt i regionssenge og kommunalsenge, nogle sygeplejersker og personale må 
betjene den ene gruppe men ikke den anden.  
Det er meget forvirrende for syge og ældre, ‐ hvem er hvem, hvem må hvad, hvem vil svare. 
 En pårørende oplevede at spørge en sygeplejerske ‐ for en ældre der var i aflastning – om de har svar fra 
de prøver, der var taget nogle dage i forvejen, selvfølgelig bestilt af det personale der var omkring den 
ældre.  
Den pårørende får besked på, at det har personalet ikke noget med at gøre, det er den ældre på aflastning 
eller dens pårørende der skal fremskaffe disse oplysninger. 
Den ældre kan selvfølgelig ikke, for så var den højest sandsynlig ikke i aflastning, de pårørende ved måske 
ikke prøven er taget, mange ældre har ikke deres familier på Samsø. 
  
Hvorfor skal vi på Samsø behandles på denne måde? 
Hvordan skal borgerne på Samsø forstå det system der er blevet indført,  ‐ det virker som om personalet er 
frustreret. 
   
I håb om at I kan følge vores frustrationer og vil tage handling på min henvendelse. 
  
  
Med venlig hilsen 
  
 


